De sancta Martha

Martha. Martha

solicita es. Luc. x. Octavo die a fe-
sto beate marie magdalene fit festum
beate marthe sororis sue. quod octavo die post bea-
tam magdalenam ascendit in celum. Iohannes dicit ea volo-
nunc vobis predicare. Salutes pro vobis ergo Maria
Them appositum est sibi christi ad beatam martham
In quo ostendit Christus summarie vitam quam tenuit beata
martha. scilicet activam. maxime quod iste due sorores.
maria magdalena et martha dixerunt sibi du-
as vitas spirituales. Beata maria magdalena de-
dit se vite contemplative. Maria sedens secus pe-
des domini audiebat sibi illi. Luc. x. Martha
autem elegit vitam activam. dans se laboribus pro christo
cum dicit. Martha martha sollicita es. id est anxiosa
Nota cum dicitur dupliciter martha martha quod vita con-
templativa si bona est. non solum curat de corpo-
ribus. sed de animabus dans bona pro filia. etc. Patet quod
summarie Christus ostendit vitam beate marthe. Sed sub-
tiliter volens vobis predicare de isto sermone invenio.
quod in eo ostendunt tres excellentie beate marthe que
habuit in hac vita

Prima est puritas virginalis

Secunda est pietas proximalis

Tertium est dignitas personalis

Prima ostendit cum dicitur. martha. Secunda cum dicitur.
martha. Tertia cum dicitur. sollicita es Dico pri-
mo. etc. Nam istud nomen martha in lingua siria-
ca. id est est quod dominans. In hoc ostendit puritas vir-
ginalis. que non est nisi dominium quod persona recipit
super sensualitatem corporis. nec cogitando. nec lo-
quendo. nec operando aliquam corruptionem
luxurie. et dominans quicquid sensibus eos custodiendo

Dicitur de quolibet ab illa corruptione carnis que
modo beata Martha profuabat se in puritate vir-
ginali. Iohannes dicit martha. id est dominans vel principans
quod sicut princeps non habet supra se aliquem dominum
in quantum talis. sic nec puritas virginalis habet supra
se maiorem gradum castitatis. Ideo dicit Beda
Bona est castitas virginalis. melior continentia
vidualis. scilicet optima perfectio virginalis. Ecce prin-
cipat. scilicet cum pauci sint que habeat istam puritatem
virginalem. quod quasi nulli nisi pueri parvi. Et illi
etiam iam inclinant ad malum Dicitur quod ludunt
etc. in peccatum luxurie. Iohannes christus faciens dicitur placentur
cum Iohanne dicit. Habes pauca nomina in sardis
que non coinquinaverunt vestimenta sua. et am-
bulabunt mecum in albis. quod digni sunt. Apoc.
iii. Nota in sardis Sardis iuxta hebraicam
interpretationem. id est pulchritudo principatus. que
magna pulchritudo est quam illi de matrimonio
servant sibi fide castitatis. pulchrius dicitur viduis
castitatem servantibus. scilicet maximum quam est principa-
tus virginitatis. Sed quod sint pauci dicitur hi-
storia de demone in corpore cuiusdam nolente
exire nisi dicerent tres misse a tribus cleri-
cis virginibus. etc. Iohannes dicit principium evangelii. Mu-
lier quedam martha nomine. id est dominans suo corpori.
exceptit christum in domo sua. scilicet per virtutis imitatio-
nem. quod se fuit ergo Questio est h. que fuit
ro quod Martha profuavit virginitatem. cum beata
maria magdalena soror sua fuerit ita inhonesti-
sta in sua iuventute. cum essent pulchre equaliter
et divites. et non timentes aliquem post mortem pa-
rentum. Quare ergo fuit tanta diversitas. etc. Respon-
deo pre-supposita divina ordinatione que est causa
omnium rerum. Non inuenio aliam rationem particulari nisi
infirmiorem quam passa est beata Martha
Jam audimus historiam de muliere huius flui-
rum sanguis. xii. annis. que habet Dathai. etc.
Dicit Ambrosius. ex parte quod ista mulier fuit beata mar-
tha. Que infirmitas facta tria. Primum facta perdere
colorem. Secundo facta ipsam fastidiosam et tediosam
sine gravem. Tertio facta ipsam fetidam. Quam in-
firmitatem habuit immediate post mortem parentum
Iohannes nulli miles nec scutifer curavit de ea. Op-
positum fuit de magdalena iuvene pulchra leta
et solaciose que visitabatur a militibus et scutiferis
Dicitur huius mulieres que osculant homines inuenes
dicentes. O tu es amicus meus. O benedicta in-
firmitas perseverans a peccatis. Iohannes Ecclesiastici. xii. Ba-
licia vnius hore oblivione facta luxurie magne.
Nota. malicia. id est infirmitas. que in initium habuit a
malicia diaboli. vnius hore. quia tempus pre-
sens respectu eternitatis non est nisi vna hora